5

[image: \\tularegion.local\org\Upravl_deloproizv\Dokum\общие\PISMA\2022\тестирование АМО\Шаблоны бланков\Герб\Плавский р-н.png]
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГООБРАЗОВАНИЯ
ПЛАВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 01.08.2024
	[bookmark: _GoBack]№1063

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Плавский район от 31.10.2019 № 1451«Об утверждении Положения об условиях оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры муниципального образования Плавский район»

В соответствии с распоряжением правительства Тульской области от 13.06.2024 № 233-р «Об индексации заработной платы работников государственных учреждений (организаций) Тульской области», постановлением администрации муниципального образования Плавский район от 27.06.2024 № 844 «Об индексации заработной платы работников муниципальных учреждений муниципального образования Плавский район», на основании статьи 41 Устава муниципального образования  Плавский район администрация муниципального образования Плавский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования Плавский район от 31.10.2019 № 1451 «Об утверждении Положения об условиях оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры муниципального образования Плавский район» следующие изменения:
1.1. пункт 1 раздела 2 Приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«1. Размеры должностных окладов (окладов) работников культуры, искусства и кинематографии устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к ПКГ, утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 31.08.2007 № 570 «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников культуры, искусства и кинематографии»:

	Должности
	Размер должностного оклада (оклада), руб.

	Должности технических исполнителей и артистов вспомогательного состава
	8118

	Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена
	11033

	Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена
	12679

	Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии
	14454

Должностные оклады (оклады) заместителей руководителей структурных подразделений учреждения устанавливаются на 5-10 процентов ниже должностных окладов соответствующих руководителей.
Размеры должностных окладов (окладов) работников культуры, искусства и кинематографии, не отнесенные к ПКГ, устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей, утвержденных приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 30.03.2011 № 251н «Об утверждении Единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и служащих, раздел «Квалификационные характеристики должностей работников культуры, искусства и кинематографии»:

	Должности, не отнесенные к ПКГ
	Размер должностного оклада (оклада), руб.

	Помощник директора
	11033

	Киномеханик, хранитель музейных предметов, специалист по экспозиционной и выставочной деятельности, редактор электронных баз данных музея, специалист по учету музейных предметов, аранжировщик
	12679

	Главный режиссер, главный художник-модельер театрального костюма, главный художник по свету, главный администратор, заведующий театрально-производственной мастерской, художественный руководитель, заведующий отделом (сектором) дома (дворца) культуры и отдыха, научно-методического центра и других аналогичных организаций
	14454

1.2. пункт 2 раздела 2 Приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«2.Размеры должностных окладов (окладов) работников, занятых в сфере культуры (кроме работников культуры, искусства и кинематографии), устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к ПКГ «Должности научных работников и руководителей структурных подразделений», утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 03.07.2008  № 305н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников сферы научных исследований и разработок»:

	ПКГ «Должности научных работников и руководителей структурных подразделений» по уровням
	Размер должностного оклада (оклада), руб.

	Научные работники

	1 квалификационный уровень
	Младший научный сотрудник, научный сотрудник
	11489

	2 квалификационный уровень
	Старший научный сотрудник
	15980

	3 квалификационный уровень
	Ведущий научный сотрудник
	18530

	Руководители структурных подразделений

	4 квалификационный уровень
	Ученый секретарь
	20234»;

[bookmark: _Hlk141372850]1.3. пункт 3 раздела 2 Приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«3. Размеры должностных окладов (окладов) работников, занимающих должности служащих, устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к ПКГ, утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации                    от 29.05. 2008 № 247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих»:

	Должности по уровням
	Размер должностного оклада (оклада), руб.

	ПКГ «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	1 квалификационный уровень
	7868

	2 квалификационный уровень
	8259

	ПКГ «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	1 квалификационный уровень
	11033

	2 квалификационный уровень
	11585

	3 квалификационный уровень
	12136

	4 квалификационный уровень
	13241

	5 квалификационный уровень
	14332

	ПКГ «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	1 квалификационный уровень
	12553

	2 квалификационный уровень
	13809

	3 квалификационный уровень
	15063

	4 квалификационный уровень
	16318

	5 квалификационный уровень
	17573

	ПКГ «Общеотраслевыедолжности служащих четвертого уровня»

	1 квалификационный уровень
	17573

	2 квалификационный уровень
	17910

	3 квалификационный уровень
	18627

Размеры должностных окладов работников, занимающих должности служащих, не включенных в ПКГ:

	Наименование должности
	Размер должностного оклада (оклада), руб.

	Специалист по охране труда
	12553

	Специалист по закупкам
	12553

	Инженер по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям
	12553

	Специалист по туризму
	12553

	Системный администратор
	12553

	Специалист по административно-хозяйственному обеспечению
	12553

	Начальник отдела
	17573

	Контрактный управляющий
	13291

	Заведующий центром
	17573

	Заместитель заведующего центром
	14454»;

1.4. пункт 4 раздела 2 Приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«4. Размеры окладов работников, профессии которых отнесены к квалификационным уровням ПКГ общеотраслевых профессий рабочих, утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 № 248н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих»:

	Квалификационные уровни
	Размер оклада, руб.

	ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	1 квалификационный уровень
	6585

	2 квалификационный уровень
	6887

	ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	1 квалификационный уровень
	8026

	2 квалификационный уровень
	8401

	3 квалификационный уровень
	9128

	4 квалификационный уровень
	10081»;

4 квалификационный уровень устанавливается рабочим за выполнение важных (особо важных) и ответственных (особо ответственных) работ по решению руководителя учреждения, привлекаемым для выполнения важных (особо важных) и ответственных (особо ответственных) работ. Перечень рабочих, выполняющих важные (особо важные) и ответственные (особо ответственные) работы устанавливается локальным актом учреждения.»;
1.5. пункт 5 раздела 2 Приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«5. Размеры окладов работников, профессии которых отнесены к квалификационным уровням ПКГ профессий рабочих культуры, искусства и кинематографии, утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 14.03.2008 № 121н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп профессий рабочих культуры, искусства и кинематографии»:

	Квалификационные уровни
	Размер оклада, руб.

	ПКГ «Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии первого уровня»

	6 887

	ПКГ «Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии второго уровня»

	1 квалификационный уровень
	8 026

	2 квалификационный уровень
	8 402

	3 квалификационный уровень
	9 128

	4 квалификационный уровень
	10 081

4 квалификационный уровень устанавливается рабочим за выполнение важных (особо важных) и ответственных (особо ответственных) работ по решению руководителя учреждения, привлекаемым для выполнения важных (особо важных) и ответственных (особо ответственных) работ. Перечень рабочих, выполняющих важные (особо важные) и ответственные (особо ответственные) работы устанавливается локальным актом учреждения.».
2. Опубликовать постановление в официальном печатном средстве массовой информации муниципального образования Плавский район «Вести Плавского района» и разместить его на официальном сайте муниципального образования Плавский район.
3. Постановление вступает в силу 1 октября 2024 года.

	Глава администрации муниципального образования Плавский район

	А.Р. Гарифзянов

Исп.: Бир Оксана Викторовна
тел.: (48752) 2-38-59
image1.png